



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 049/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL, POR INTERMÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL, COM SEDE NA RUA PADRE TERTULIANO FERNANDES, 46, CENTRO, SÃO MIGUEL/RN, INSCRITO NO CNPJ Nº. 08.355.463/0001-88, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR CÉLIO GONÇALVES DE QUEIROZ, PREFEITO, CONSIDERANDO O JULGAMENTO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 03521/2021, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS DA EMPRESA INDICADA E QUALIFICADA NESTA ATA, DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO POR ELA ALCANÇADA E NAS QUANTIDADES COTADAS, ATENDENDO AS CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL, SUJEITANDO-SE AS PARTES ÀS NORMAS CONSTANTES NA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES, NO DECRETO N.º 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, E EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES A SEGUIR:

REPRESENTANTE	EMPRESA
IRANI ALVES DE LIMA FREITAS CPF: 020.289.594-79	EWERTON PEIXOTO ANGELIM CNPJ: 13.494.696/0001-00

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

1.1 A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL SRP destinado a contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de material para construção, reforma e manutenção de prédios da administração pública municipal, por ATA de registro de preço, com validade de 12 meses, conforme seguem discriminados. ESPECIFICADOS NOS ITENS DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO **EDITAL DE PREGÃO Nº 23/2021**, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

CLÁUSULA SEGUNDA
DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

***CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PROPOSTA DA CONTRATADA**

CLÁUSULA TERCEIRA
DA VALIDADE DA ATA E DOS PREÇOS

3.1 ESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DOCUMENTO VINCULATIVO OBRIGACIONAL, COM CARACTERÍSTICA DE COMPROMISSO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO, TERÁ VALIDADE ATÉ DE **12 (DOZE) MESES**, CONTADOS A PARTIR DA SUA ASSINATURA, CONFORME DECRETO 3.931/2001.



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

3.2 A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, A CONTRATADA ASSUME O COMPROMISSO DE ATENDER DURANTE O PRAZO DE SUA VIGÊNCIA OS PEDIDOS REALIZADOS E SE OBRIGA A CUMPRIR, NA ÍNTEGRA, TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS, FICANDO SUJEITO, INCLUSIVE, ÀS PENALIDADES LEGALMENTE CABÍVEIS PELO DESCUMPRIMENTO DE QUAISQUER DE SUAS CLÁUSULAS.

CLÁUSULA QUARTA
DOS VALORES REGISTRADOS

4.1 OS PREÇOS OFERTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME, SIGNATÁRIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONSTAM DA PROPOSTA DA CONTRATADA ANEXA À PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

4.2 OS PREÇOS AJUSTADOS JÁ LEVAM EM CONTA TODAS E QUAISQUER DESPESAS INCIDENTES NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, TAIS COMO SERVIÇOS DE FRETE, TRIBUTOS, TRANSPORTE, E OUTROS.

4.3 O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL NÃO SERÁ OBRIGADO A ADQUIRIR O MATERIAL REFERIDO NA CLÁUSULA PRIMEIRA EXCLUSIVAMENTE PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PODENDO FAZÊ-LO MEDIANTE OUTRA LICITAÇÃO QUANDO JULGAR CONVENIENTE, SEM QUE CAIBA RECURSOS OU INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE ÀS EMPRESAS DETENTORAS, OU, CANCELAR A ATA, NA OCORRÊNCIA DE ALGUMA DAS HIPÓTESES LEGALMENTE PREVISTAS PARA TANTO, GARANTIDOS À DETENTORA, NESTE CASO, O CONTRADITÓRIO E A AMPLA DEFESA.

CLÁUSULA QUINTA
DO CONTROLE E ALTERAÇÃO DE PREÇOS

5.1 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ SOFRER ALTERAÇÕES, OBEDECIDAS ÀS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO ART. 65, DA LEI N.º 8.666/93.

5.2 O PREÇO REGISTRADO PODERÁ SER REVISTO EM FACE DE EVENTUAL REDUÇÃO DAQUELES PRATICADOS NO MERCADO, OU DE FATO QUE ELEVE O CUSTO DOS SERVIÇOS REGISTRADOS.

5.3 QUANDO O PREÇO INICIALMENTE REGISTRADO, POR MOTIVO SUPERVENIENTE, TORNAR-SE SUPERIOR AO PREÇO PRATICADO NO MERCADO, O CONTRATANTE CONVOCARÁ A CONTRATADA VISANDO À NEGOCIAÇÃO PARA REDUÇÃO DE PREÇOS E SUA ADEQUAÇÃO AO PRATICADO PELO MERCADO.

5.4 FRUSTRADA A NEGOCIAÇÃO, A CONTRATADA SERÁ LIBERADA DO COMPROMISSO ASSUMIDO.

5.5 NA HIPÓTESE DO SUBITEM ANTERIOR, A CONTRATANTE CONVOCARÁ OS DEMAIS PRESTADORES, VISANDO IGUAL OPORTUNIDADE DE NEGOCIAÇÃO.



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

5.6 QUANDO O PREÇO DE MERCADO TORNAR-SE SUPERIOR AOS PREÇOS REGISTRADOS E A CONTRATADA, MEDIANTE REQUERIMENTO DEVIDAMENTE COMPROVADO, NÃO PUDER CUMPRIR O COMPROMISSO, A CONTRATANTE PODERÁ:

I – LIBERAR A CONTRATADA DO COMPROMISSO ASSUMIDO, SEM APLICAÇÃO DE PENALIDADE, CONFIRMANDO A VERACIDADE DOS MOTIVOS E COMPROVANTES APRESENTADOS, SE A COMUNICAÇÃO OCORRER ANTES DO PEDIDO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS;

II – CONVOCAR OS DEMAIS PRESTADORES VISANDO IGUAL OPORTUNIDADE DE NEGOCIAÇÃO.

5.7 NÃO HAVENDO ÊXITO NAS NEGOCIAÇÕES, A CONTRATANTE PROCEDERÁ À REVOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ADOTANDO AS MEDIDAS CABÍVEIS PARA OBTENÇÃO DA CONTRATAÇÃO MAIS VANTAJOSA.

**CLÁUSULA SEXTA
DA NOTA DE EMPENHO**

6.1 PARA GARANTIR O FIEL CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS E SEM PREJUÍZO DO DISPOSTO NOS CAPÍTULOS III E IV DA LEI Nº 8.666 DE 1993, SERÁ EMITIDA NOTA DE EMPENHO, INSTRUMENTO HÁBIL PARA SUBSTITUIR O CONTRATO, CONFORME ARTIGO 62 DA CITADA LEI DE LICITAÇÕES.

6.2 PODERÁ TAMBÉM, SER EMITIDO INSTRUMENTO CONTRATUAL, ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL E A EMPRESA RESPONSÁVEL.

**CLÁUSULA SÉTIMA
DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

7.1 A FORNECEDORA TERÁ SEU REGISTRO DE PREÇO CANCELADO QUANDO:

I - DESCUMPRIR AS CONDIÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;

II - NÃO ASSINAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OU CONTRATO NO PRAZO ESTABELECIDO PELA CONTRATANTE, SEM JUSTIFICATIVA ACEITÁVEL;

III - NÃO ACEITAR REDUZIR O SEU PREÇO REGISTRADO, NA HIPÓTESE DE ESTE SE TORNAR SUPERIOR ÀQUELES PRATICADOS NO MERCADO;

IV - TIVER PRESENTES RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO.

7.2 O CANCELAMENTO DE REGISTRO, NAS HIPÓTESES PREVISTAS, ASSEGURADOS O CONTRADITÓRIO E A AMPLA DEFESA, SERÁ FORMALIZADO POR DESPACHO DA AUTORIDADE COMPETENTE DA CONTRATANTE.



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

7.3 A FORNECEDORA PODERÁ SOLICITAR O CANCELAMENTO DO SEU REGISTRO DE PREÇO NA OCORRÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE QUE VENHA COMPROMETER A PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU DE FORÇA MAIOR DEVIDAMENTE COMPROVADO.

CLÁUSULA OITAVA
DA POSSIBILIDADE DE ADESÃO

8.1 – PODERÁ UTILIZAR-SE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUALQUER ÓRGÃO OU ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO QUE NÃO TENHA PARTICIPADO DO CERTAME, MEDIANTE PRÉVIA CONSULTA AO ÓRGÃO GERENCIADOR, DESDE QUE OBJETIVE REALIZAR A AQUISIÇÃO DO MATERIAL, NO QUAL O ÓRGÃO CARONA POSSA DEMONSTRAR A VANTAJOSIDADE DE ADERIR À ATA, TENDO EM VISTA OS PREÇOS DE MERCADO E OS DE OUTRAS ATAS EM VIGOR.

8.2 – CABERÁ AO PRESTADOR BENEFICIÁRIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES NELA ESTABELECIDAS, OPTAR PELA ACEITAÇÃO OU NÃO DO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, DESDE QUE ESTA PRESTAÇÃO NÃO PREJUDIQUE AS OBRIGAÇÕES ANTERIORMENTE ASSUMIDAS.

CLÁUSULA NONA
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

9.1 O PREÇO REGISTRADO, AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO, A QUANTIDADE, FORNECEDOR(ES) E AS DEMAIS CONDIÇÕES OFERTADAS NA(S) PROPOSTA(S) SÃO AS QUE SEGUEM:

1785 - EWERTON PEIXOTO ANGELIM (13.494.696/0001-00)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário(R\$)	Valor total(R\$)
2	5830 - Adaptador para Válvula de Pia e Lavatório 7/8" x 40mm FORTLEVE	UNID	33	7,60	250,80
3	5319 - Adaptador Soldável com Anel para Caixa D'água, Bitola 50mm FORTLEVE	UNID	33	10,00	330,00
4	5320 - ADESIVO PLÁSTICO 75G POTITUBES	UNID	55	5,75	316,25
5	5547 - AGUARRÁS 900 ML EUCATEX	LATA	33	15,00	495,00
6	5550 - ALICATES UNIVERSAL 06	UNID	6	23,60	141,60



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

	TRAMONTINA				
7	5551 - ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 100 MM PLASTILIT	UNID	17	2,00	34,00
8	5847 - Anel de Vedação sem Guia, Bitola DN 100 PLASTILIT	UNID	17	8,00	136,00
9	5552 - ANEL VEDAÇÃO VASO SANITARIO COM GUIA PLASTILIT	UNID	17	12,00	204,00
10	5554 - ARAME FARPADO ROLO COM 250 M MORLAN	RL	30	300,00	9.000,00
11	5555 - ARAME FARPADO ROLO COM 500 M MORLAN	RL	30	450,00	13.500,00
12	5556 - ARAME LISO GALVANIZADO Nº 14 ROLO 39 M PARA PC 2,11 MM MORLAN	KG	725	23,25	16.856,25
13	5557 - ARAME LISO GALVANIZADO Nº 16 COM 60 M PARA PC 1,65 MM MORLAN	KG	725	29,00	21.025,00
14	5321 - ARAME RECOZIDO 18 GERDAU	KG	80	26,00	2.080,00
15	5558 - AREIA FINA PROPRIA	M³	625	80,00	50.000,00
16	5322 - AREIA MÉDIA PROPRIA	M³	625	70,00	43.750,00
17	5324 - ARGAMASSA para assentamentos de pisos, azulejos, saco com 20kg. Tipo: AC2 BOMIL	SACO	170	15,00	2.550,00
18	5325 - ARGAMASSA para assentamentos de pisos, azulejos, saco com 20kg. Tipo: AC3 BOMIL	SACO	80	28,00	2.240,00
19	5327 - ARGAMASSA para assentamentos de pisos, azulejos, saco com 5kg. Tipo: AC2 BOMIL	SACO	55	5,00	275,00
20	5328 - ARGAMASSA para	SACO	55	9,00	495,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

	assentamentos de pisos, azulejos, saco com 5kg. Tipo: AC3 BOMIL				
21	5330 - ÁSTER PARA ATERRAMENTO EV	UNID	55	25,00	1.375,00
22	5331 - BACIA SANITÁRIA CONV. BRANCA LOGASS	UNID	17	180,00	3.060,00
23	5749 - Barra de ferro chato 1 X 1/8 ASTM-A36 (6 m) GERDAU	KG	33	50,00	1.650,00
24	5758 - Barra de ferro chato 1/2 X 1/4 ASTM-A36 (6 m) GERDAU	UNID	33	45,00	1.485,00
25	5743 - Barra de ferro chato 1/2 X 1/8 ASTM-A36 (6 m) GERDAU	UNID	33	22,00	726,00
26	5753 - Barra de ferro chato 1/2 X 3/16 ASTM-A36 (6 m) GERDAU	UNID	33	34,00	1.122,00
27	5751 - Barra de ferro chato 2 X 1/8 ASTM-A36 (6 m) GERDAU	UNID	33	120,00	3.960,00
28	5747 - Barra de ferro chato 3/4 X 1/8 ASTM-A36 (6 m) GERDAU	UNID	33	38,00	1.254,00
29	5752 - Barra de ferro chato 3/4 X 3/16 ASTM-A36 (6 m) GERDAU	UNID	33	52,00	1.716,00
30	5748 - Barra de ferro chato 5/8 X 1/8 ASTM-A36 (6 m) GERDAU	UNID	33	28,00	924,00
31	5563 - BOIA DE 1/2 P/ CAIXA D ÁGUA GERDAU	UNID	17	12,00	204,00
32	5564 - BOIA DE 3/4 P/ CAIXA D ÁGUA GERDAU	UNID	17	14,00	238,00
33	5565 - BOLSA DE LIGAÇÃO DE CX. DE DESCARGA EXTERNA FORTLEVE	UNID	17	5,00	85,00
34	5566 - BOLSA DE LIGAÇÃO	UNID	17	8,00	136,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

	DE CX. DE DESCARGA INTERNA FORTLEVE				
35	5846 - Bolsa para Ligação de Vaso Sanitário, Bitola 1.1/2" x 40mm FORTLEVE	UNID	17	15,00	255,00
36	5567 - BOMBA CENT MONOFASICA 1/3CV THOR	UNID	7	380,00	2.660,00
37	5332 - BOTA EM COURO (BOTINA ELASTICO) - TAMANHO: CONFORME SOLICITADO -. VULCAFLEX	PAR	160	45,00	7.200,00
38	5334 - BRITA MÉDIA CONCRETEL	M ³	160	170,00	27.200,00
39	5573 - BROXA PINTURA, BASE PLÁSTICO, CABO PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO GRANDE, COR CABO PRETA, APLICAÇÃO CAIAÇÃO E PISOS, BITOLA 185 X 80 ROMA	UNID	65	12,50	812,50
40	5574 - BUCHA DE NYLON FIXAÇÃO S10, SEM PARAFUSO P/CONCRETO ROMA	UNID	77	0,50	38,50
41	5575 - BUCHA DE RED. 25X20 FORTLEV	UNID	80	1,00	80,00
42	5576 - BUCHA PARA TIJOLO VAZADO, NA BITOLA ADEQUADA AO PARAFUSO SEXTAVADO ¼ X 90MM, ROSCA SOBERBA. ROMA	UNID	80	0,64	51,20
43	5577 - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 3, ESPESSURA 6, CAIXA COM 100 UNIDADES ROMA	CX	8	84,00	672,00
44	5578 - BUCHA PLÁSTICA 12 MM PACOTE C/100 ROMA	PCT	8	33,00	264,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

45	5579 - BUCHA PLÁSTICA 8 MM PACOTE C/100 ROMA	PCT	8	16,40	131,20
46	5335 - CABO DE ENCHADA 1,20MTS MUSBNSKS	UNID	32	20,00	640,00
47	5336 - CABO FLEXIVEL 10.0MM SIL	Metro	800	9,45	7.560,00
48	5337 - CABO PP 2 X 4 MM SIL	Metro	725	5,98	4.335,50
49	5580 - CABO SEMI RÍGIDO REVESTIDO 1 KV 10mm, ROLO COM 100 METROS SIL	RL	10	845,00	8.450,00
50	5343 - CADEADO, 50 mm, em latão, cilindro em latão, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. PADO	UNID	17	55,00	935,00
51	5344 - CAIXA D' ÁGUA 1.000LT FORTLEV	UNID	10	400,00	4.000,00
52	5346 - CAIXA D' ÁGUA 5.000LT FORTLEV	UNID	32	3.000,00	96.000,00
53	5348 - CAIXA SIFONADA RIGIDA 100X100X50 FORTLEV	UNID	32	15,00	480,00
54	5583 - CAL VIRGEM SACO DE 20KG COMCAL	SACO	560	15,00	8.400,00
55	5349 - CAL, branco, fino, para pintura, saco com 20kg COMCAL	SACO	160	8,00	1.280,00
56	5350 - CAMARA, ar, nova, para pneu de carro de mão 3,25 LEVORIM	UNID	125	35,00	4.375,00
57	5585 - CANALETA 0,30 CM MULTIMARCAS	UNID	75	7,00	525,00
58	5767 - Cantoneira 1 X 1/8 ASTM-A36 (6 m) AÇO CEARENSE	UNID	42	98,00	4.116,00
59	5772 - Cantoneira 1 X 3/16 ASTM-A36 (6 m) AÇO CEARENSE	UNID	32	118,00	3.776,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

60	5769 - Cantoneira 1.1/2 X 1/8 ASTM-A36 (6 m) AÇO CEARENSE	UNID	32	152,00	4.864,00
61	5774 - Cantoneira 1.1/2 X 3/16 ASTM-A36 (6 m) AÇO CEARENSE	UNID	30	189,00	5.670,00
62	5768 - Cantoneira 1.1/4 X 1/8 ASTM-A36 (6 m) AÇO CEARENSE	UNID	32	170,00	5.440,00
63	5766 - Cantoneira 3/4 X 1/8 ASTM-A36 (6 m) AÇO CEARENSE	UNID	32	56,00	1.792,00
64	5586 - CAP SOLDÁVEL DN 20 FORTLEV	UNID	38	1,00	38,00
65	5351 - CARRO DE MÃO, na cor preta, estrutura em ferro, pneu com câmara. TRAMONTINA	UNID	30	230,00	6.900,00
66	5352 - CARRO DE MÃO, na cor preta, estrutura em ferro, pneu sem câmara. TRAMONTINA	UNID	33	379,00	12.507,00
67	5353 - CAVADOR DUPLO, articulada, em aço carbono, com cabo em madeira de 1,50 de comprimento. MAX	UNID	15	55,00	825,00
68	5355 - CHAPA 14" AÇO CEARENSE	UNID	17	643,00	10.931,00
69	5356 - CHAPA 16" AÇO CEARENSE	UNID	17	430,00	7.310,00
70	5357 - CHAPA ONDULADA GALV. AÇO CEARENSE	UNID	13	290,00	3.770,00
71	5358 - CHAPA PRETA 18 AÇO CEARENSE	UNID	17	344,00	5.848,00
72	5887 - CHIBANCA COM CABO TRAMONTINA	UNID	15	72,00	1.080,00
73	5359 - CHUVEIRO PLASTICO KRONA	UNID	17	12,00	204,00
74	5587 - CIMENTO BRANCO	SACO	65	4,00	260,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

	PARA REJUNTE 1,0 KG BOMIL				
75	5360 - CIMENTO SACO COM 50K MIZU	SACO	775	29,00	22.475,00
76	5361 - COLA adesiva plástica, embalagem frasco com 175 gr POLITUBES	UNID	65	17,80	1.157,00
77	5362 - COLA BRANCA 1K PLUS COLA	UNID	48	16,00	768,00
78	5363 - Cola massa durepox 100 gr EPOX	UNID	32	10,00	320,00
79	5364 - COLA para madeira, branca, 500 gr PLUS COLA	UNID	32	10,00	320,00
80	5366 - Cola vinil adesivo para flexível 75 gr POLITUBES	UNID	17	9,00	153,00
81	5588 - COLAR DE TOMADA PVC 75 X 3/4" POLITUBES	UNID	12	18,00	216,00
82	5367 - COLHER, para pedreiro reto, solda robotizada, aço SAE 1070 THOMPSON	UNID	7	24,00	168,00
83	5370 - CORANTE, líquido com pigmentos, aplicação tinta em pó, bisnaga de 50ml, cores diversas HIDRACOR	BISNAGA	17	5,00	85,00
84	5589 - CORDA TRAÇADA 10MM METRO FEBREA	Metro	625	3,43	2.143,75
85	5590 - CURVA PVC 20MM 90° FORTLEV	UNID	17	2,75	46,75
86	5591 - CURVA PVC 25MM 90° FORTLEV	UNID	17	4,00	68,00
87	5592 - CURVA PVC 32MM 90° FORTLEV	UNID	17	6,00	102,00
88	5413 - CURVA, 90 graus, 1 1/4 polegada, extremidades rosqueáveis, para eletroduto. FORTLEV	UNID	17	12,00	204,00
89	5414 - CURVA, 90 graus, 1 polegada, extremidades	UNID	17	3,50	59,50



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

	rosqueáveis, para eletroduto. FORTLEVE				
90	9061 - CURVA, 90 GRAUS, 3/4 POLEGADA, EXTREMIDADES ROSQUEÁVEIS, PARA ELETRODUTO FORTLEVE	UNID	17	3,50	59,50
91	5372 - DESEMPENADEIRA medidas aproximadas 15x26, para alisamento de reboque e piso. MÃOFORTE	UNID	8	15,15	121,20
92	5371 - DESEMPENADEIRA, em aço, dentada, 15x30, para massa acrílica MÃOFORTE	UNID	8	20,50	164,00
93	5373 - DESEMPENADEIRA, plástica 30X17cm MÃOFORTE	UNID	8	20,60	164,80
94	5374 - DISCO CORTE CERAMICA UNIVERSAL – A 18,00 X L 16,00 X P 7,00CM – 31,00 GRAMAS STILEX	UNID	60	22,00	1.320,00
95	5375 - DISCO DE CORTE PARA FERRO 12" X 1/8" X 1" STILEX	UNID	60	15,90	954,00
96	5376 - DISCO DE CORTE PARA FERRO 12" X 1/8" X 3/4" STILEX	UNID	65	4,45	289,25
97	5377 - DISCO DE CORTE PARA FERRO 4.1/2" X 1/8" X 7/8" STILEX	UNID	65	6,00	390,00
98	5378 - DISCO DE CORTE PARA FERRO 7" X 1/8" 7/8" STILEX	UNID	65	15,00	975,00
99	5593 - DISCO DIAMANTADO 110MM LISO, PARA CORTE DE AZULEJO E PISOS. (PARA MÁQUINA MAQUITA) STILEX	UNID	65	28,90	1.878,50
101	5595 - DISJUNTOR 20A 1	UNID	32	11,00	352,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

	POLO TRAMONTINA				
102	5596 - DISJUNTOR 30A 1 POLO TRAMONTINA	UNID	16	11,00	176,00
103	5599 - DISJUNTOR 50A 1 POLO TRAMONTINA	UNID	10	11,39	113,90
104	5379 - DISJUNTOR TRIPOLAR 10 A 50 AMP TRAMONTINA	UNID	11	59,00	649,00
105	5601 - DOBRADIÇA 2.1/2 X 3" EM FERRO CROMADO SILVANA	UNID	160	5,00	800,00
106	5602 - DOBRADIÇA 2.1/2 X 3" EM FERRO ZINCADO SILVANA	UNID	130	2,00	260,00
107	5837 - Ducha 4", Cor Branco LORENZETTI	UNID	16	16,13	258,08
108	5380 - ELETRODO 6013, 2,5mm OK	UNID	65	30,00	1.950,00
109	5381 - ELETRODO 6013, 3,25 mm OK	UNID	65	30,00	1.950,00
110	5888 - ELETRODUTO 3/4 CORRUGADO LEÃO	RL	80	73,00	5.840,00
111	5383 - ELETRODUTO CORRUGADO 1/2, ROLO COM 50 METROS LEÃO	RL	80	51,00	4.080,00
112	5603 - ELETRODUTO DE 1 C/ 3 M FORTLEVE	UNID	65	22,00	1.430,00
113	5604 - ELETRODUTO DE 1.1/2 C/3 M FORTLEVE	UNID	65	36,00	2.340,00
114	5605 - ELETRODUTO DE 3/4 C/3 M FORTLEVE	UNID	65	18,00	1.170,00
115	5384 - Enxada forjada estreita de 2,5 com cabo de 1,2cm TRAMONTINA	UNID	65	65,00	4.225,00
116	5385 - Enxada forjada estreita de 2,5 sem cabo TRAMONTINA	UNID	65	45,00	2.925,00
117	5386 - Enxada forjada larga de 2,5 com cabo de 1,2cm	UNID	60	75,00	4.500,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

	TRAMONTINA				
118	5387 - Enxada forjada larga de 2,5 sem cabo TRAMONTINA	UNID	60	44,90	2.694,00
119	5388 - ESCADA DE 05 DEGRAUS EM ALUMINIO TRAMONTINA	UNID	12	180,00	2.160,00
121	5389 - ESPATULA em aço, com cabo de madeira, 100mm MAX	UNID	16	24,68	394,88
122	5391 - ESPATULA em aço, com cabo de madeira, 60 mm MAX	UNID	16	10,00	160,00
123	5392 - ESPATULA em aço, com cabo de madeira, 80mm MAX	UNID	16	13,00	208,00
124	5845 - Espude para ligação de vaso sanitário, Bitola 40mm FORTLEVE	UNID	18	5,00	90,00
125	5393 - EXTENÇÃO 10MT MEGATRON	UNID	14	39,32	550,48
126	5394 - EXTENÇÃO 20MT MEGATRON	UNID	16	50,67	810,72
127	5395 - FECHADURA COM MAÇANETA RETA 40MM CROMADO SOPRANO	UNID	53	55,00	2.915,00
128	5396 - FECHADURA CROMADO - ESPESSURA DA PORTA: 25 A 40MM - DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 22 X 11 X 5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA) SOPRANO	UNID	16	55,00	880,00
129	5607 - FERRO DE CONSTRUÇÃO 1/2" BARRA 12 M GERDAU	BR	325	135,00	43.875,00
130	5608 - FERRO DE CONSTRUÇÃO 1/4" BARRA	BR	160	38,00	6.080,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

	12 M GERDAU				
131	5609 - FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/16" 12 M GERDAU	BR	33	23,00	759,00
132	5610 - FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/8" BARRA 12 M GERDAU	BR	170	75,00	12.750,00
133	5611 - FERRO DE CONSTRUÇÃO 5/16" BARRA 12 M GERDAU	BR	170	55,00	9.350,00
134	5699 - FIO CABO FLEXÍVEL 2,5MM SIL	Metro	6.250	1,30	8.125,00
137	5612 - FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA - QUADRADO, CONVENCIONAL, 3MM , ROLO COM 200 METROS SIL	RL	10	218,33	2.183,30
139	5397 - FITA ISOLANTE C/20 M ADELBRAS	UNID	80	5,66	452,80
140	5615 - FITA TEFLON (VEDA ROSCA)- 50M ADELBRAS	UNID	52	16,83	875,16
141	5398 - FITA veda rosca 18mmX25 ADELBRAS	UNID	32	6,39	204,48
144	5399 - FURADEIRA 220V – ACOMPANHAMENTO MALETA ORGANIZADORA COM 1, CHAVE DE MANDRIL, 1 EMPUNHADEIRA LATERAL MULTIPOSIÇÃO, 1 MARTELO, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, 5 BROCAS, 1 TRENA E 2 CHAVES DE FENDA BOSCH	UNID	6	421,00	2.526,00
145	5838 - Gran Ducha 8", Cor Branco TIGRE	UNID	12	55,00	660,00
146	5623 - IMPERMEABILIZANTE PARA CAIXA D'ÁGUA C/3,6 L VEDACITE	GL	16	45,00	720,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

147	5708 - IMPERMEABILIZANTE PARA LAJES, 3,6 LITROS VEDACITE	GL	63	55,00	3.465,00
148	5624 - INTERRUPTOR COM UMA SEÇÃO ACOPLADA COM TOMADA DE CORRENTE PLUZIE	UNID	33	15,00	495,00
152	5400 - JOELHO 45° 100 MM ESGOTO FORTLEVE	UNID	16	8,00	128,00
153	5839 - Joelho 90° para Tubo de Válvula de Descarga, Bitola 38mm x 1.1/2" FORTLEVE	UNID	16	4,00	64,00
154	5628 - JOELHO 90° PVC RIGIDO P/ ESGOTO-DN 40MM FORTLEVE	UNID	32	2,06	65,92
155	5629 - JOELHO 90° PVC SOLDAVEL 32MM FORTLEVE	UNID	32	2,95	94,40
156	5630 - JOELHO 90° PVC SOLDAVEL 40MM FORTLEVE	UNID	32	5,25	168,00
157	5631 - JOELHO DE 25MM 90 GRAUS FORTLEVE	UNID	32	1,00	32,00
158	5407 - JOELHO interno ¾ FORTLEVE	UNID	16	1,00	16,00
159	5635 - JOELHO MARRON DE 20 90° GRAUS FORTLEVE	UNID	32	1,00	32,00
160	5636 - JOELHO MARRON DE 32 45° GRAUS FORTLEVE	UNID	32	3,00	96,00
161	5637 - JOELHO MARRON 25X1/2 90° GRAUS FORTLEVE	UNID	32	2,00	64,00
162	5408 - JOELHO para rede de esgoto 90° 50 mm FORTLEVE	UNID	32	4,00	128,00
163	5409 - JOELHO para rede de esgoto dimensões 90° 100 mm FORTLEVE	UNID	32	8,00	256,00
164	5410 - JOELHO SOLDAVEL 20MM FORTLEVE	UNID	52	1,00	52,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

165	5411 - JOELHO SOLDAVEL 32 MM FORTLEVE	UNID	52	3,00	156,00
166	5412 - JOELHO SOLDAVEL 50 MM FORTLEVE	UNID	32	7,10	227,20
167	5416 - JOELHO, para rede hidráulica, dimensões 60 mm FORTLEVE	UNID	16	20,00	320,00
168	5417 - JOELHO, uso rede hidráulica, 90 graus, PVC, dim. 20 x 1/2, extremidade soldável FORTLEVE	UNID	16	1,50	24,00
169	5418 - JUNÇÃO 100X100 MM PLASTILIT	UNID	500	22,00	11.000,00
170	5419 - JUNÇÃO 50X50 MM PLASTILIT	UNID	325	12,00	3.900,00
171	5420 - KIT BANHEIRO INOX SOFT	UNID	14	70,00	980,00
172	5421 - KIT BANHEIRO METAL SOFT	UNID	17	70,00	1.190,00
173	5832 - Kit Sanitário SOFT	UNID	17	65,00	1.105,00
174	5422 - LAMPADA ELETRONICA 15W FLC	UNID	60	11,60	696,00
175	5423 - LAMPADA ELETRONICA 20W FLC	UNID	80	13,00	1.040,00
176	5425 - LAMPADA ELETRONICA 45W FLC	UNID	62	57,32	3.553,84
177	5435 - LAVATORIO COM COLUNA LOGAZA	UNID	42	180,00	7.560,00
178	5439 - LAVATORIO SUSPENSO LOGAZA	UNID	22	103,00	2.266,00
179	5640 - LIMA CHATA SKL	UNID	10	28,00	280,00
181	5440 - LIXA d'água impermeável em folha de 230X280mm NORTON	UNID	65	3,00	195,00
182	5643 - LIXA D'ÁGUA – GRANULAÇÃO 1200 NORTON	UNID	65	4,00	260,00
183	5642 - LIXA D'ÁGUA – GRANULAÇÃO 2000	UNID	48	4,00	192,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

	NORTON				
184	5644 - LIXA D'ÁGUA – GRANULAÇÃO 800 NORTON	UNID	48	4,00	192,00
185	5441 - LIXA para ferro nº 100 NORTON	UNID	65	4,45	289,25
186	5442 - LIXA para ferro nº 120 NORTON	UNID	65	4,50	292,50
187	5443 - LIXA para ferro nº 60 NORTON	UNID	32	4,00	128,00
188	5444 - LIXA para ferro nº 80 NORTON	UNID	65	4,15	269,75
189	5445 - LIXA para madeira 100 NORTON	UNID	55	2,60	143,00
190	5446 - LIXA para madeira 60 NORTON	UNID	65	2,50	162,50
191	5447 - LIXA para parede 80 NORTON	UNID	65	1,87	121,55
192	5448 - LIXA, para parede 100 NORTON	UNID	65	2,60	169,00
193	5449 - LIXA, para parede 36 NORTON	UNID	65	1,80	117,00
194	5450 - LIXA, para parede 60 NORTON	UNID	32	1,80	57,60
195	5645 - LUMINÁRIA LUMIFACIL 2X40 COMPLETA FLC	UNID	32	38,00	1.216,00
197	5647 - LUVA DE CORRER 20 FORTLIT	UNID	63	5,00	315,00
198	5648 - LUVA DE CORRER 25 FORTLIT	UNID	63	7,00	441,00
199	5451 - LUVA EM COURO SOFT	PAR	80	15,00	1.200,00
200	5452 - LUVA EM PANO THOMPSON	PAR	153	6,00	918,00
201	5653 - LUVA P/ ELETRODUTO 1.1/2 FORTLEVE	UNID	43	6,00	258,00
202	5654 - LUVA PVC 150 ESG COM ANEL FORTLEVE	UNID	17	25,00	425,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

203	5656 - LUVA PVC SOLDAVEL DN 25MM FORTLEVE	UNID	33	1,50	49,50
204	5897 - LUVA ROSCÁVEL 25 MM FORTLEVE	UNID	17	2,00	34,00
205	5899 - LUVA ROSCÁVEL 32 MM FORTLEVE	UNID	33	3,00	99,00
206	5454 - MANGOTE 2" SPA	Metro	300	32,00	9.600,00
207	5455 - MAQUITA - 220V - 1200W com Disco de Madeira BOSCH	UNID	6	550,00	3.300,00
208	5456 - MARTELO, 25 mm , forjada e temperada em aço SAE,1045/1050, cabo em madeira de lei TRAMONTINA	UNID	11	35,00	385,00
209	5457 - Martelo, tipo unha, em aço, com 27 mm de diâmetro, cabo em madeira. TRAMONTINA	UNID	11	44,50	489,50
210	5458 - Massa corrida a base de PVA, embalagem, lata com 18 litros THOR	LATA	100	55,50	5.550,00
214	5461 - MOTOR BOMBA 1 CV THOR	UNID	6	550,00	3.300,00
215	5462 - MOTOR BOMBA 1/2 CV THOR	UNID	6	320,00	1.920,00
216	5463 - OCULOS DE PROTEÇÃO VOLK	UNID	17	10,00	170,00
217	5464 - PÁ, formato bico em aço carbono, dimensões 320x270mm, cabo em madeira não inferior a 1,20 variação dimensional em +/- 5% TRAMONTINA	UNID	23	38,00	874,00
218	5465 - PÁ, formato quadrada, em aço carbono, aplicação construção civil, tamanho 290x250,cabo em madeira não inferior a 1,20. TRAMONTINA	UNID	55	38,00	2.090,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

220	5466 - PIA INOX 150X60 GELPINZ	UNID	10	280,00	2.800,00
221	5467 - Picareta em aço forjado, modelo alvião, com caboabo TRAMONTINA	UNID	13	60,00	780,00
222	5661 - PINCEL PINTURA PREDIAL DE 1" POLEGADA, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 1, FORMATO RETANGULAR, CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO. ROMA	UNID	33	6,90	227,70
223	5662 - PINCEL PINTURA PREDIAL DE 3" POLEGADAS, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 3, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO ROMA	UNID	33	16,00	528,00
224	5664 - PINCEL PINTURA PREDIAL DE 4" POLEGADAS, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 4, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO ROMA	UNID	33	16,80	554,40
225	5665 - PINO FÊMEA TRAMONTINA	UNID	65	4,25	276,25



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

226	5666 - PINO MACHO TRAMONTINA	UNID	58	4,15	240,70
227	5469 - PISO DE CERÂMICA - 40X40CM - PEI4 LEBRAZ	M ²	175	34,00	5.950,00
228	5474 - PISO DE PORCELANATO - 40X40CM - PEI5 LEBRAZ	M ²	175	58,00	10.150,00
229	5475 - PISO DE PORCELANATO - 50X50CM - PEI5 LEBRAZ	M ²	65	62,00	4.030,00
230	5667 - PLAFON ENCARTE 27 PLUZIE	UNID	65	5,00	325,00
231	5668 - PORTA CADEADO 3" VONDER	UNID	33	6,55	216,15
236	5480 - PREGO 1 1/2 X 15 GERDAU	KG	17	28,00	476,00
237	5481 - PREGO 18 X 27 GERDAU	KG	17	28,00	476,00
238	5482 - PREGO 3 X 8 GERDAU	KG	13	26,00	338,00
239	5671 - QUADRO DIST 6 A 8 DISJUNTORES GERDAU	UNID	13	26,00	338,00
240	5670 - QUADRO DIST P/ 03 A 04 DISJ THOMPSON	UNID	7	28,00	196,00
241	5484 - REATOR CONVENCIONAL 1 X 20W INTRAL	UNID	27	25,00	675,00
242	5485 - REATOR CONVENCIONAL 2 X 20W INTRAL	UNID	27	25,00	675,00
243	5486 - REATOR CONVENCIONAL 2 X 40W INTRAL	UNID	27	25,00	675,00
245	5487 - REGISTRO DE GAVETA 1 1/2 ROMAR	UNID	27	101,00	2.727,00
246	5488 - REGISTRO DE GAVETA 3 /4 ROMAR	UNID	17	48,00	816,00
247	5489 - REGISTRO DE PRESSÃO 1416 3/4 C 50	UNID	12	50,00	600,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

	ROMAR				
248	5901 - REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLDÁVEL, 20 MM ROMAR	UNID	12	13,25	159,00
249	5902 - REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLDÁVEL, 25 MM ROMAR	UNID	12	17,92	215,04
250	5903 - REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLDÁVEL, 32 MM ROMAR	UNID	12	25,00	300,00
251	5904 - REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLDÁVEL, 40 MM ROMAR	UNID	12	48,00	576,00
252	5905 - REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLDÁVEL, 50 MM ROMAR	UNID	12	51,90	622,80
253	5674 - REJUNTE CORES DIVERSAS 1 KG BOMIL	UNID	12	4,00	48,00
254	5675 - RESINA ADESIVA EPÓXI C/2 BISNAGAS DE MASSA PARA MISTURAR E USAR (COR CINZA E OUTRA COR BRANCO). RESISTENTE A ÁGUA. SEM AMIÃO EM SUA COMPOSIÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: DUREPOXI ULTRAPOX	UNID	63	12,00	756,00
255	5676 - RODA PARA CARRO DE MÃO COMPLETA EVAPLUS	UNID	68	90,50	6.154,00
256	5677 - ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 15 CM TIGRE	UNID	53	9,06	480,18
257	5678 - ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 9 CM TIGRE	UNID	53	8,10	429,30
258	5490 - ROLO ESPONJA 23 CM TIGRE	UNID	68	21,70	1.475,60
259	5491 - ROLO LÃ 23 CM	UNID	83	20,95	1.738,85



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

	TIGRE				
261	5820 - Sifão Ajustável Branco para Pia Americana 1.1/2" JELFLEX	UNID	68	16,98	1.154,64
262	5809 - Sifão Ajustável Multiuso Branco 66 cm, Bitola 1.1/2" JELFLEX	UNID	48	7,87	377,76
263	5808 - Sifão Ajustável Multiuso Branco 66 cm, Bitola 1.1/4" JELFLEX	UNID	48	11,37	545,76
264	5801 - Sifão Ajustavel Multiuso Copo Branco, Bitola 1.1/2" JELFLEX	UNID	48	15,00	720,00
265	5799 - Sifão Ajustavel Multiuso Copo Branco, Bitola 7/8" JELFLEX	UNID	26	18,00	468,00
266	5812 - Sifão Ajustável Multiuso Duplo Branco, Bitola 1.1/2" JELFLEX	UNID	26	23,90	621,40
267	5806 - Sifão Ajustável Multiuso Metalizado 66 cm, Bitola 1.1/2" JELFLEX	UNID	16	26,75	428,00
268	5821 - Sifão Flexível Vertical, Bitola 1.1/2" x 40mm JELFLEX	UNID	13	22,30	289,90
269	5493 - SOLVENTE - 1 LITRO IQUINE	LT	350	16,45	5.757,50
270	5707 - TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO 22 LITROS ASTRA	UNID	7	130,00	910,00
271	5494 - TE ESGOTO 100X100 MM FORTLEVE	UNID	16	18,00	288,00
272	5495 - TE ESGOTO 40 X 40 MM FORTLEVE	UNID	16	3,15	50,40
273	5680 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA DE 1,1 M X 1,53 M X 6 MM ITERNIT	UNID	300	77,30	23.190,00
274	5681 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA	UNID	300	117,65	35.295,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

	DE 1,1 M X 3,05 M X 6 MM ITERNIT				
275	5502 - TELHA PRIMEIRA CER. PEREIRA	ML	33	650,00	21.450,00
276	5503 - TIJOLO BLOCO - PRIMEIRA CER. PEREIRA	ML	65	700,00	45.500,00
277	5504 - TINTA acrílica cores variadas, lata com 18 litros HIDRACOR	LATA	130	144,50	18.785,00
278	5685 - TINTA ASFALTICA PARA SINALIZAÇÃO AMARELA 18 L HIDRACOR	LATA	65	280,00	18.200,00
279	5686 - TINTA ASFALTICA PARA SINALIZAÇÃO BRANCA 18 L HIDRACOR	LATA	65	300,00	19.500,00
280	5505 - TINTA EM PÓ - PCT 5KG HIDRACOR	PCT	35	17,00	595,00
281	5506 - TINTA EXTERNA ACRÍLICA LATÃO 18 LITROS HIDROTINTAS	LATA	65	165,00	10.725,00
282	5507 - TINTA INTERNA ACRÍLICA LATÃO 18 LITROS HIDRACOR	LATA	65	93,90	6.103,50
283	5508 - TINTA, acrílica, para piso, poliesportiva, cores diversas, embalagem: lata com 18L, contendo dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e validade. HIDROTINTAS	LATA	60	230,00	13.800,00
284	5509 - TINTA, esmalte sintético, acetinado, secagem extra rápida, cores diversas, para interior e exterior Embalagem: galão com 3,6 L, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabr HIDROTINTAS	LATA	60	37,35	2.241,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

285	5510 - TINTA, esmalte sintético, acetinado, secagem extra rápida, cores diversas, para interior e exterior Embalagem: lata com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabr HIDROTINTAS	LATA	55	35,00	1.925,00
286	5511 - TINTA, látex, a base de pva, cores diversas, embalagem com 3,6L. PLUZIE	LATA	55	15,00	825,00
291	5704 - TOMADA SX 2P+T EXTERNA 10 A PLUZIE	UNID	35	7,50	262,50
292	5705 - TOMADA SX 2P+T EXTERNA 20 A PLUZIE	UNID	35	6,50	227,50
293	5689 - TORNEIRA DE FILTRO ROMAR	UNID	55	8,00	440,00
294	5690 - TORNEIRA EM METAL BICO MOVEL - USO EM JARDIM ROMAR	UNID	45	18,00	810,00
295	5514 - TORNEIRA PARA LAVATORIO ½ ROMAR	UNID	45	13,00	585,00
296	5515 - TORNEIRA PARA PIA 1/2 ROMAR	UNID	30	7,30	219,00
297	5516 - TRELIÇA 8 X 12 GERDAU	BR	65	55,00	3.575,00
298	5691 - TRENA 10 M TRAMONTINA	UNID	14	35,00	490,00
299	5692 - TRINCHA 1" FERTAK	UNID	18	3,50	63,00
300	5693 - TRINCHA 1/2" FERTAK	UNID	18	2,50	45,00
301	5518 - TRINCHA 2" FERTAK	UNID	18	6,50	117,00
302	5694 - TRINCHA 2'1/2" FERTAK	UNID	18	10,00	180,00
303	5519 - TRINCHA 3" FERTAK	UNID	18	13,00	234,00
304	5695 - TRINCHA 4" FERTAK	UNID	18	15,00	270,00
305	5835 - Tubo de Descarga Embutir, Bitola 1,60m FORTLEVE	UNID	20	25,00	500,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

306	5833 - Tubo de Descarga Sobrepor, Bitola 1,20m FORTLEVE	UNID	64	17,50	1.120,00
307	5834 - Tubo de Descarga Sobrepor, Bitola 1,60m FORTILIT	UNID	20	22,00	440,00
308	5840 - Tubo de Ligação Rígido, Cor Metalizado FORTILIT	UNID	18	37,35	672,30
309	5520 - TUBO ESGOTO 100 MM FORTLEVE	UNID	75	84,30	6.322,50
310	5521 - TUBO ESGOTO 150 MM FORTLEVE	UNID	30	153,07	4.592,10
311	5523 - TUBO ESGOTO 50 MM FORTLEVE	UNID	45	70,00	3.150,00
312	5525 - TUBO GALVANIZADO 1 POLEGADA COM 6 METROS AÇO CEARENSE	UNID	65	180,00	11.700,00
313	5526 - TUBO GALVANIZADO 2 POLEGADAS COM 6 METROS AÇO CEARENSE	UNID	60	320,00	19.200,00
314	5527 - TUBO GALVANIZADO 3 POLEGADAS COM 6 METROS AÇO CEARENSE	UNID	45	520,00	23.400,00
315	5836 - Tubo para Válvula de Descarga, Bitola 38mm x 0,8m PLASTILIT	UNID	19	16,30	309,70
316	5709 - Tubo quadrado Metalon 20X20 mm, 1,50 FINA QUENTE (6,0 m) AÇO CEARENSE	UNID	130	85,45	11.108,50
317	5710 - Tubo quadrado Metalon 25X25 mm, 1,50 FINA QUENTE (6,0 m) AÇO CEARENSE	UNID	105	93,65	9.833,25
318	5711 - Tubo quadrado Metalon 30X30 mm, 1,50 FINA QUENTE (6,0 m) AÇO CEARENSE	UNID	60	115,30	6.918,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

319	5712 - Tubo quadrado Metalon 40X40 mm, 1,50 FINA QUENTE (6,0 m) AÇO CEARENSE	UNID	55	130,30	7.166,50
320	5892 - TUBO ROSCÁVEL 3 METROS, 25 MM TIGRE	UNID	45	12,00	540,00
321	5528 - TUBO SOLDÁVEL 20 MM FORTLEVE	UNID	30	9,50	285,00
322	5529 - TUBO SOLDÁVEL 25 MM FORTLEVE	UNID	20	12,80	256,00
323	5530 - TUBO SOLDÁVEL 32 MM FORTLEVE	UNID	20	23,58	471,60
324	5533 - TUBO SOLDÁVEL 50 MM FORTLEVE	UNID	20	42,95	859,00
325	5886 - VASO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA DECA	UNID	20	350,00	7.000,00
326	5534 - VERNIZ, poliuretânico com filtro solar, acetinado. embalagem: galão com 3,6L, com dados de identificação do produto, marca do produto e prazo de validade. HIDRACOR	GL	20	95,00	1.900,00
327	5697 - VITRAUX 80 X 80 MGM	UNID	20	197,65	3.953,00
329	9002 - MANILHA DE CONCRETO – TUBO ÁGUAS PLUVIAIS 300M/M CONCRETEx	UNID	50	200,00	10.000,00
330	9003 - MANILHA DE CONCRETO – TUBO ÁGUAS PLUVIAIS 400M/M CONCRETEx	UNID	50	250,00	12.500,00
331	9004 - MANILHA DE CONCRETO – TUBO ÁGUAS PLUVIAIS 500M/M CONCRETEx	UNID	40	300,00	12.000,00
332	9005 - MANILHA DE	UNID	25	400,00	10.000,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

	CONCRETO – TUBO ÁGUAS PLUVIAIS 1 MT CONCRETEX				
333	9006 - BLOQUETE SEXTAVADO 25x25x8 CONCRETEX	UNID	39.000	2,50	97.500,00
334	9007 - BLOQUETE SEXTAVADO 30X30X10 CONCRETEX	UNID	14.500	2,80	40.600,00
335	9008 - COBOGÓ DE CIMENTO 30X30X9 CONCRETEX	UNID	80	15,00	1.200,00
336	9009 - COBOGÓ DE CIMENTO 40X40X9 CONCRETEX	UNID	80	18,00	1.440,00
337	9010 - FORRO DE GESSO GESSO	Metro	325	34,00	11.050,00
338	9011 - FORRO PVC 06 X BRANCO FORTLEVE	PC	425	38,00	16.150,00
339	9012 - ACABAMENTO MOLDURA DE PVC BRANCO 4X0 COMP,04X0 LARG,022 ALT GART	PC	180	14,00	2.520,00
340	9013 - TELHA TRAPEZIO 40 – 0,40 GALVANIZADA 6,00 MT X 1,00 ACO CEARENCE	UNID	250	450,00	112.500,00
343	9016 - TELHA EM AÇO GALVANIZADO ONDULADO 6,00 M X 1,05M ACO CEARENCE	UNID	150	450,00	67.500,00
Total					1.475.958,64

9.2 CADASTRO DE RESERVA: O CADASTRO RESERVA SERÁ COMPOSTO CONFORME DESCRITO EM RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO

**CLÁUSULA DÉCIMA
DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E SECRETARIAS DE ORIGEM**

**10.1 SÃO ÓRGÃOS E ENTIDADES PÚBLICAS PARTICIPANTES DO REGISTRO DE PREÇOS:
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO /**



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, OBRAS E TRANSPORTES / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

11.1 É FACULTADO AO GESTOR DA ATA E OU À AUTORIDADE SUPERIOR, EM QUALQUER FASE DA VIGÊNCIA DESTA ATA, A PROMOÇÃO DE DILIGÊNCIA DESTINADA A ESCLARECER, SANAR DÚVIDAS, FISCALIZAR QUAISQUER ASSUNTOS INERENTES À ATA.

11.2 AS QUESTÕES DECORRENTES DA UTILIZAÇÃO DA PRESENTE ATA QUE NÃO POSSAM SER DIRIMIDAS ADMINISTRATIVAMENTE, SERÃO PROCESSADAS E JULGADAS, NO FORO DA CIDADE DE SÃO MIGUEL/RN, COM EXCLUSÃO DE QUALQUER OUTRO.

11.3 AS CONDIÇÕES GERAIS DO FORNECIMENTO, TAIS COMO OS PRAZOS PARA ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO, AS OBRIGAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E DO FORNECEDOR REGISTRADO, PENALIDADES E DEMAIS CONDIÇÕES DO AJUSTE, ENCONTRAM-SE DEFINIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO AO EDITAL.

11.4 É VEDADO EFETUAR ACRÉSCIMOS NOS QUANTITATIVOS FIXADOS NESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, INCLUSIVE O ACRÉSCIMO DE QUE TRATA O § 1º DO ART. 65 DA LEI Nº 8.666/93.

E, POR ESTAREM ASSIM, JUSTAS E CONTRATADAS, FIRMAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM 01 (UM) VIA NA PRESENÇA DAS TESTEMUNHAS QUE TAMBÉM O SUBSCREVEM.

SÃO MIGUEL/RN, 20/10/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CÉLIO GONÇALVES DE QUEIROZ
PREFEITO

EMPRESAS REGISTRADAS

IRANI ALVES DE LIMA FREITAS
CPF: 020.289.594-79



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

EWERTON PEIXOTO ANGELIM
CNPJ: 13.494.696/0001-00

TESTEMUNHA 1

NOME: _____

CPF: _____

TESTEMUNHA 2

NOME: _____

CPF: _____